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Besvarelse af spørgsmål 23 alm. del stillet af udvalget den 9. novem-

ber 2015 efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF). 

 

Spørgsmål: 

I ministerens besvarelse af 5. november 2015 af alm. del - spørgsmål 2 

svares der desværre ikke på hele spørgsmålet, hvilket gør, at spørgsmålet 

må stilles igen. Ministeren bedes oplyse, hvor mange statslige arbejds-

pladser, der er fordelt på hver enkelt kommune i Danmark, hvilket man 

tidligere har kunnet oplyse, så det bør også være muligt nu. Tallene bedes 

oplyst før og efter planen ”Bedre Balance - statslige arbejdspladser tætte-

re på borgere og virksomheder". Der ønskes også en fordeling af statslige 

arbejdspladser før og efter planen fordelt på bykommuner, landkommu-

ner, mellemkommuner og yderkommuner, hvilket der heller ikke er svaret 

på i besvarelsen af spørgsmål 2. 

 

Svar: 

Med henblik på at besvare spørgsmålet er der indhentet bidrag fra Fi-

nansministeriet, som jeg kan henholde mig til. Finansministeriet har op-

lyst, at: 

 

”Det ikke er muligt at foretage en retvisende opgørelse af statslige ar-

bejdspladser fordelt på kommuner på grundlag af Finansministeriets for-

handlingsdatabase. 

 

Finansministeriet har senest i et bidrag til besvarelsen af ULØ-spørgsmål 

109 og ULØ-spørgsmål 89 oplyst, at der var konstateret fejl i lønsyste-

mernes oplysninger om arbejdsstedskommune. Finansministeriet har sam-

tidig oplyst, at det forventes, at der kan leveres kommunefordelte opgø-

relser af statens årsværk fra og med 4. kvartal 2015. Det vil sige primo 

2016. De reviderede opgørelser af statens årsværk fordelt på kommuner 

afventer, at der foretages tilretninger i en række af de lønsystemer, der 

leverer oplysninger til Finansministeriets forhandlingsdatabase. Det vil 

ikke blive muligt at foretage historiske opgørelser af statens årsværk for-

delt på kommuner.” 
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Der henvises på den baggrund til min besvarelse af spørgsmål 2 alm. del 

stillet af udvalget. 

 

Jeg er enig i, at opgørelsen på kommuner er relevant, og jeg ser frem til, 

at der primo 2016 er foretaget de fornødne justeringer, der fremadrettet 

vil muliggøre en opgørelse på kommunalt niveau. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 

  

 


